Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 99/2017                                         Pinheiro Machado, 10 de maio de 2017.

                       Senhor Prefeito:

                       Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposição registrada em

Sessão Ordinária realizada no dia 09 de maio de 2017, aprovada por unanimidade, as

quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                      Vereador Wilson da Rosa Lucas

Proposição nº 021/2017

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito reparos em um corredor no Passo do

Santa Fé e a também a entrada da propriedade rural do senhor Kenner Lucas,

corredor este que dá acesso a estrada do Passo do Machado, estrada que liga os

Municípios de Pinheiro Machado e Piratini”.

Proposição nº 022/2017

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito reparos no calçamento que está cedendo

na Rua Florentino Bueno em frente à Padaria Ponto do Pão”.

                      Vereador Mateus Oliveira Garcia

Proposição nº 16/2017

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito o conserto na estrada do Assentamento

Vierina até a Ponte das Alegrias”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

                     Vereador Gilson Alves Rodrigues

                     Proposição nº 035/2017

                     Pedido de Informação: Solicito saber por qual o motivo o transporte

escolar não está indo buscar os alunos na localidade Areal para estudar em

Torrinhas.

                     Vereador Sidinei Peters Calderipe

                    Proposição nº 042/2017

                     Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, sejam efetuadas melhorias na rede de iluminação

pública na Rua Dário Souza, no bairro Promorar.

                     Vereador Fabricio Alves da Costa

                    Proposição nº 031/2017

                     Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, sejam efetuadas melhorias na rede de iluminação

pública no cruzamento entre as Ruas Presidente Dutra e Fernando Barbosa.

                     Proposição nº 032/2017

                     Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, seja efetuado o patrolamento e coloque lâmpadas na

Rua Pedro Alberto Sarubbi”.

                    Proposição nº 033/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, seja efetuado o patrolamento da Rua Mário Simões

Lopes.

                   Proposição nº 034/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, seja colocado Placa de Sinalização com “proibido

colocar lixo” nos terrenos próximos a Rua Pedro Alberto Sarubbi.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

                    Proposição nº 035/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, seja efetuado o patrolamento e melhorias na rede de

iluminação pública da Rua Nádir Ávila Ferreira.

                   Proposição nº 036/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, seja efetuada a colocação de lâmpada na Rua Nelson

Priotto.

                   Proposição nº 037/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, seja efetuado o patrolamento e a colocação de

lâmpadas na Rua Nico de Oliveira, próximo ao Hospital.

                   Proposição nº 038/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, seja efetuado o patrolamento e a colocação de

lâmpadas na Rua São Sebastião.

                    Proposição nº 039/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, seja efetuado o patrolamento e a colocação de

lâmpadas na Rua Elizeu Idio Peres.

                   Proposição nº 040/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, seja efetuado melhorias na rede de iluminação pública

da Rua Israel Azambuja.

                    Proposição nº 041/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, seja efetuado melhorias na rede de iluminação pública

da Avenida Otacílio Vieira e também o patrolamento da mesma.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

4

                    Proposição nº 042/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, sejam efetuadas melhorias na rede de iluminação

pública da Rua Humaitá e também o patrolamento da mesma.

                    Proposição nº 043/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, sejam efetuadas melhorias na rede de iluminação

pública da Rua José Ratto da Silveira e também o patrolamento da mesma

                    Proposição nº 044/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, seja efetuado o patrolamento das Ruas da Vila

Umbús.

                                                           Atenciosamente,

     Jaime Iran Fernandes Lucas                                    Mateus Oliveira Garcia
 Presidente da Câmara de Vereadores                  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS